Zápis ze schůze Zastupitelstva obce Nová Ves dne 12.4.2014

Přítomni:    Chocholáčová Jitka, Dolíhal Josef, Holá Marie, Loup Josef, Hladík Milan, 

Omluveni:   Kejda Jiří

Hosté: Horká Marie, členka kulturního výboru
           Ondráčková Ladislava, členka kontrolního výboru

Zapisovatel: Dolíhalová Marie

Ověřovatelé: Loup Josef, Holá Marie



Program:    1.  Návrh programu, zapisovatele, ověřovatele
                   2.  Znak a prapor obce
                   3.  Setkání rodáků
                   

                      
1. Starostka seznámila zastupitelstvo s návrhem programu zasedání, navrženým 
zapisovatelem – Dolíhalová M. a ověřovateli – Loup J., Holá M.
Hlasování: pro – 5  členů  zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo
 
2. Starostka seznámila  zastupitelstvo obce s tím, že znovu přepracovaný návrh znaku a praporu podvýbor Parlamentu ČR pro heraldiku a vexilologii schválil. Nyní je třeba zadat výrobu praporu, znaku a kovových cedulí se znakem obce. V této souvislosti byly osloveny 3 firmy zabývající se výrobou těchto symbolů. (Alerion Brno, OLYMP erby Brno a Smaltovna Mišík Hodonín). Vzhledem k tomu, že pořizované symboly obce jsou na mnoho let, zastupitelstvo vybralo pro výrobu slavnostní vlajky firmu Alerion, jejíž výrobky jsou sice dražší, ale kvalita je přednější. Dle předloženého vzorníku materiálů pro výrobu vyšívaných slavnostních praporů byl vybrán „samet classic ALERION“.
Budou zhotoveny 3 kusy oválných smaltovaných cedulí se znakem obce (umístí se u silnice při vjezdu do obce  a na obecní úřad).
Objednávat výrobu znaku obce zastupitelstvo nedoporučilo.
Termín konání slavnosti  je 21.6.2014. Ve 14 hodin bude sloužena mše svatá, na které budou symboly obce posvěceny. Poté bude v kulturním domě podáváno pohoštění pro zvané hosty a občany obce. Hudba Bobrůvanka bude hrát od 14 do 22 hodin.
Hlasování: pro – 5  členů zastupitelstva, zdržel se –nikdo, proti-nikdo 

3. Starostka navrhla zastupitelstvu,  aby na tuto významnou událost byli také pozváni  rodáci. Je to běžná praxe ve všech okolních obcích. Pro hosty je třeba včas objednat drobné upomínkové dárky. Rozsah pohoštění bude ještě upřesněn, kraj Vysočina přispěje částkou  15.800 Kč. Bylo hlasováno o tom, zda setkání rodáků pořádat nebo ne. 
Hlasování: pro – 3  členové zastupitelstva, zdržel se –2 členové, proti-nikdo 






  Usnesení:

Č. 1 – Zastupitelstvo schvaluje zadání výroby obecních symbolů.
Č. 2 -  Zastupitelstvo schvaluje zahájení příprav pořádání slavnosti a setkání rodáků.
              



Zapsala : Dolíhalová Marie                                       Ověřovatelé:  Loup Josef



Starostka: Chocholáčová Jitka                                                        Holá Marie

